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  W NADCHODZĄCYM TYGODNIU 

 

 

WIZYTA MINISTER ELśBIETY BIEŃKOWSKIEJ W TOLEDO 

Minister rozwoju regionalnego ElŜbieta Bieńkowska wraz z wiceministrem infrastruktury Olgier-
dem Dziekońskim weźmie udział w nieformalnym spotkaniu ministrów UE ds. polityki miejskiej, 
rozwoju miast i mieszkalnictwa. Spotkanie organizowane jest w ramach prezydencji Hiszpanii w 
Radzie Unii Europejskiej. Na zakończenie spotkania planowane jest przyjęcie Deklaracji z Toledo.  

Hiszpania, Toledo 

 

 

 

IX POSIEDZENIE KOMITET MONITORUJĄCEGO PROGRAM INNOWACYJNA GOSPODARKA 

22 czerwca br. odbędzie się IX posiedzenie Komitetu Monitorującego Program Innowacyjna Gospo-
darka 2007-2013. 

Warszawa, siedziba MRR, ul. Wspólna 2/4, sala 5114, godz. 11.00 

 

 

 

KONFERENCJA: OD REGIONÓW WIEDZY I TECHNOLOGII DO INNOWACYJNEJ GOSPO-
DARKI 

Podsekretarz stanu w MRR Waldemar Sługocki weźmie udział w konferencji pod hasłem „Od re-
gionów wiedzy i technologii do innowacyjnej gospodarki”. Podczas konferencji podsumowane zo-
staną dotychczasowe efekty i stan wdraŜania Programu Innowacyjna Gospodarka. W scenariuszu 
spotkania przewidziano równieŜ omówienie roli i zadań Krajowej Sieci Innowacji w zakresie działań 
proinnowacyjnych w regionach oraz znaczenia transferu wiedzy i technologii w inwestycjach o cha-
rakterze innowacyjnym. Zaprezentowane zostaną  dobre praktyki oraz korzyści, jakie płyną z reali-
zacji na terenie województwa dolnośląskiego inwestycji współfinansowanych w ramach Programu 
Innowacyjna Gospodarka. 

Wstęp wolny. Rejestracja: www.poig-konferencja.pl  

Wrocław, Hotel Scandic, ul. Piłsudskiego 49/57, godz. 10.00-15.00 

 

 

 

Wtorek, 22 czerwca 

Poniedziałek-Wtorek, 21-22 czerwca 

Środa, 23 czerwca 
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MINISTER ELśBIETA BIEŃKOWSKA ZOSTANIE MATKĄ CHRZESTNĄ STATKU STRAśY GRA-
NICZNEJ 

Minister rozwoju regionalnego ElŜbieta Bieńkowska zostanie Matką Chrzestną statku „Patrol 1” 
StraŜy Granicznej. 

Gdańsk, Westerplatte, godz. 14.00 

 

 

 

BRIEFING PRASOWY: PIĘĆDZIESIĄT PLUSÓW, CZYLI JAK ZNALEŹĆ 
PRACĘ PO PIĘĆDZIESIĄTCE Z POMOCĄ FUNDUSZY UNIJNYCH 

25 czerwca br. odbędzie się briefing prasowy minister rozwoju regionalnego 
ElŜbiety Bieńkowskiej „PIĘĆDZIESIĄT PLUSÓW, czyli jak znaleźć pracę po 
pięćdziesiątce z pomocą funduszy unijnych”. Briefing poprzedzać będzie 

spotkanie informacyjne skierowane do osób po pięćdziesiątym roku Ŝycia na temat unijnych projek-
tów z Europejskiego Funduszu Społecznego.  

Akredytacje: tel.: 0 22 461 39 66, e-mail: media@mrr.gov.pl  

Warszawa, Centralny Punkt Informacyjny MRR, ul. Krucza 38/42, godz. 9.45 

 

 

VII POSIEDZENIE KOMITETU KOORDYNACYJNEGO NARODOWE STRATEGICZNE RAMY 
ODNIESIENIA 

Minister rozwoju regionalnego ElŜbieta Bieńkowska weźmie udział w VII posiedzeniu Komitetu 
Koordynacyjnego Narodowe Strategiczne Ramy Odniesienia 2007-2013  

Warszawa, siedziba MRR, ul. Wspólna 2/4, sala 5114, godz. 11.00 

 

 

 

 AKTUALNOŚCI 
XVI posiedzenie Komitetu Monitorującego Narodowy Plan Rozwoju/Podstawy 
Wsparcia Wspólnoty 2004-2006   

- Jesteśmy na etapie zamykania poszczególnych programów z perspektywy 2004-2006. 
Proces ten przebiega zgodnie z harmonogramem –-powiedziała minister rozwoju regio-
nalnego ElŜbieta Bieńkowska otwierając XVI posiedzenie Komitetu Monitorującego 
NPR/PWW 2004-2006, które odbyło się 16 czerwca 2010 r. w Warszawie. 

- W zeszłym roku zakończyliśmy finansowanie 7 programów z funduszy strukturalnych, 2 Inicjatyw 
Wspólnotowych oraz kontraktów wojewódzkich. W ramach Narodowego Planu Rozwoju do końca 
roku realizowany będzie jeszcze Fundusz Spójności - przypomniała minister Bieńkowska. Minister 
Bieńkowska zaznaczyła równieŜ, Ŝe proces zamykania pomocy z lat 2004-2006 przebiega zgodnie z 
harmonogramem. – Dotychczas przekazaliśmy dokumenty zamknięcia dla dwóch programów: Po-
moc Techniczna oraz Inicjatywa Wspólnotowa IIIA Polska - Słowacja. Do końca roku planujemy 
zakończyć pozostałe programy, za wyjątkiem trzech z IW Interreg, które miały przedłuŜony okres 
kwalifikowalności. Minister podsumowała, Ŝe cała perspektywa 2004-2006 kończy się wielkim suk-

Piątek, 25 czerwca 

Czwartek, 24 czerwca 



 
B I U L E T Y N   I N F O R M A C Y J N Y            nr24/2010 (170),  21-27 czerwca 2010 r. 

 
 

 

 3 

cesem – do Komisji Europejskiej certyfikowane zostanie 107 proc. alokacji. – Daje to Polsce gwa-
rancję bezpieczeństwa, w przypadku gdyby niektóre wydatki okazały się niekwalifikowane. 

Podczas posiedzenia Komitetu zatwierdzone zostało równieŜ "Sprawozdanie roczne z realizacji Na-
rodowego Planu Rozwoju/Podstaw Wsparcia Wspólnoty w 2009 roku".  Podsumowane zostały takŜe 
prace pięciu podkomitetów, które zakończyły swoją działalność w ramach Komitetu Monitorującego. 

  

Ostatnie posiedzenie Komitetu Monitorującego Zintegrowany 
Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego 2004-2006   

- Sukces ZPORR to nie tylko liczby, choć trzeba przyznać, 
imponujące. Zrealizowano 13 tysięcy projektów wartych 21 mld zł. 

NajwaŜniejsza jest jednak ich jakość i bezcenne doświadczenie, które juŜ teraz wykorzy-
stujemy przy wdraŜaniu funduszy na lata 2007-2013 - powiedział wiceminister rozwoju 
regionalnego Krzysztof Hetman otwierając ostatnie posiedzenie Komitetu Monitorujące-
go Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego 2004-2006. Spotkanie od-
było się 15 czerwca 2010 r. w Warszawie.  

- Sukces Programu, który niebawem zamkniemy to przede wszystkim zasługa beneficjentów. Bez 
ich pomysłów i wysiłku, który włoŜyli w realizację projektów nie osiągnęlibyśmy tak dobrych wyni-
ków – dodał wiceminister Hetman. 

Głównym punktem posiedzenia Komitetu była prezentacja aktualnego stanu wdraŜania ZPORR oraz 
sprawozdania końcowego z realizacji Programu. - Niemal we wszystkich priorytetach wartość wy-
płaconych środków odpowiada zobowiązaniom wynikającym z podpisanych umów o dofinansowa-
nie - podkreśliła Aleksandra Kwiatkowska, zastępca dyrektora Departamentu Koordynacji i Wdra-
Ŝania Programów Regionalnych. Wskazała takŜe najwaŜniejsze efekty ZPORR, m.in. z zakresu in-
frastruktury drogowej, inwestycji wodno-kanalizacyjnych oraz budowy społeczeństwa informacyj-
nego. Wybudowano ponad 4 tys. km dróg, prawie 10 tys. km wodociągów i kanalizacji oraz 1238 
Publicznych Punktów Dostępu do Internetu. - Nie zapominajmy takŜe o projektach, których celem 
była inwestycja w człowieka. Dzięki środkom z Europejskiego Funduszu Społecznego wsparciem, w 
formie szkoleń i stypendiów oraz na załoŜenie własnej firmy, zostało objętych ponad milion osób - 
poinformowała dyrektor Kwiatkowska. Więcej na www.mrr.gov.pl  

  

Otwarcie Centrum Wodnego SGGW    

- Chciałbym, Ŝeby kaŜda inwestycja współfinansowana 
ze środków unijnych była tak sprawnie realizowana. 
Współpracę z beneficjentem oceniam jako wzorową - 

powiedział wiceminister rozwoju regionalnego Adam Zdziebło podczas otwarcia Centrum 
Naukowo-Dydaktycznego Wydziału InŜynierii i Kształtowania Środowiska „Centrum 
Wodne Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego”. Uroczystość odbyła się 16 czerwca 
2010 r. w Warszawie.  

Projekt SGGW, dofinansowany kwotą 42 mln zł, jest jedną z 36 inwestycji realizowanych w ramach 
sektora szkolnictwa wyŜszego w Programie Infrastruktura i Środowisko. Przeznaczono na nie blisko 
600 mln euro z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budŜetu państwa.  - SGGW 
rozpoczęło prace nad stworzeniem Centrum Wodnego na początku 2007 roku. Był to pierwszy pro-
jekt inwestycyjny w Programie Infrastruktura i Środowisko, na który podpisana została umowa o 
dofinansowanie - zaznaczył wiceminister Zdziebło. 

Centrum Wodne Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie to miejsce gdzie 
przyszli inŜynierowie w dziedzinie m.in. zabezpieczeń przeciwpowodziowych i gospodarki wodami 
będą mieli do dyspozycji m.in. 19 laboratoriów wyposaŜonych w nowoczesną aparaturę naukowo-
badawczą oraz park wodny z modelem rzeki odzwierciedlającym naturalne środowisko rzeczne, 
które usytuowano na obszarze 1,5 hektara.  

Układ wodny obrazuje obieg wody w środowisku z odwzorowaną zlewnią górską i zlewnią rzeki 
nizinnej. Odpowiednie ukształtowanie doku ze szklaną ścianą umoŜliwia zejście w głąb zbiornika i 
obserwację strefy przybrzeŜnej, w tym roślin. W Centrum Wodnym zbudowane są modele budowli 
hydrotechnicznych w korytach i zbiornikach rzecznych. – WyposaŜenie laboratoriów jest jednym z 
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najlepszych na świecie. Studenci zyskają moŜliwość pracy na najnowocześniejszych urządzeniach – 
powiedziała minister nauki i szkolnictwa wyŜszego Barbara Kudrycka. 

W otoczeniu Centrum Wody zlokalizowana jest stacja meteorologiczna monitorująca jakość powie-
trza atmosferycznego i wybrane parametry meteorologiczne. Stacja pracować będzie w sieci moni-
toringu powietrza Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska. Budynek dydaktyczny i park 
wodny zostały wyposaŜone w udogodnienia dla potrzeb nauki i pracy dla osób niepełnosprawnych.  

  

Minister ElŜbieta Bieńkowska uczestniczyła w Polsko-Norweskim Forum Społe-
czeństwa Obywatelskiego   

- Fundusz dla Organizacji Pozarządowych okazał się wielkim sukcesem w Polsce. Dzięki 
zaangaŜowaniu blisko 42 mln zł zostało zrealizowanych bardzo wiele potrzebnych pro-
jektów - powiedziała minister ElŜbieta Bieńkowska podczas Polsko-Norweskiego Forum 
Społeczeństwa Obywatelskiego "Czy społeczeństwo obywatelskie moŜe istnieć bez orga-
nizacji pozarządowych? Społeczne zaangaŜowanie w Polsce i Norwegii", które odbyło się 
16 czerwca 2010 r. w Warszawie. Organizatorem spotkania była Ambasada Norwegii w 
Warszawie. 
 
Konferencja słuŜyła m.in. podsumowaniu wyników wdraŜania Funduszu dla Organizacji Pozarządo-
wych, finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego EOG i Norweskiego Mechanizmu Finan-
sowego. - Silne i aktywne społeczeństwo obywatelskie jest waŜnym czynnikiem rozwoju demokra-
cji - zaznaczył Enok Nygaard, ambasadora Królestwa Norwegii w Warszawie. RównieŜ minister ElŜ-
bieta Bieńkowska zauwaŜyła, Ŝe nie ma nowoczesnego społeczeństwa bez aktywnych organizacji 
pozarządowych.  
 
W ramach Funduszu dla Organizacji Pozarządowych zakończono juŜ wszystkie planowane nabory 
projektów. Obecnie finalizowany jest etap kontraktowania ostatnich projektów i trwa realizacja 
tych, które zostały wybrane do dofinansowania oraz rozliczanie zakończonych. Fundusz ten spotkał 
się z ogromnym zainteresowaniem podmiotów trzeciego sektora. - Szczególnie cenne były środki 
dla początkujących organizacji pozarządowych - stwierdziła minister Bieńkowska.  

- Mam nadzieję, Ŝe juŜ niedługo kolejna fala środków z Mechanizmów Finansowych na lata 2009-
2014 trafi do Polski. Znajdzie się teŜ wśród nich wsparcie dla organizacji pozarządowych - poinfor-
mowała minister Bieńkowska. Obecnie trwają rozmowy pomiędzy Komisją Europejską a Norwegią, 
Islandią i  Lichtensteinem w sprawie uruchomienia nowej perspektywy Mechanizmów Finansowych 
2009-2014. W ramach tej pomocy darczyńcy planują przeznaczyć ok. 1,788 mld euro dla 15 
państw-beneficjentów (państw UE, które wstąpiły do niej od maja 2004 r. oraz Hiszpanii, Grecji i 
Portugalii).  Więcej na www.eog.gov.pl  

  

IX posiedzenie Komitetu Monitorującego Program 
Rozwój Polski Wschodniej   

- Program Rozwój Polski Wschodniej wyraźnie 
przyśpieszył, widzimy postęp i duŜą determinację ze 
strony beneficjentów – powiedział wiceminister 

Krzysztof Hetman, który przewodniczył 11 czerwca 2010 r. IX Posiedzeniu Komitetu Mo-
nitorującego Program Rozwój Polski Wschodniej w Janowie Lubelskim. 

W ramach Programu podpisano juŜ 93 umowy o dofinansowanie o wartości ok. 4,65 mld złotych. 
49 z 93 projektów z listy projektów kluczowych ma juŜ podpisane umowy na  łączną kwotę 3,9 mld 
złotych.  44 pozostałe umowy to projekty konkursowe, o wartości  750 mln złotych. ZłoŜono juŜ 
wszystkie 26 wniosków o dofinansowanie projektów w ramach Działania I.1 Infrastruktura uczelni. 
- Uczelnie w Polsce Wschodniej są bardzo dobrze przygotowane i zdeterminowane do pozyskiwania 
środków w Programie – dodał Krzysztof Hetman. 

Członkowie Komitetu zapoznali się ze stanem prac nad projektem „Sieć Szerokopasmowa Polski 
Wschodniej”. Do tej pory przyjęto Studium Wykonalności projektu, powstałego przy aktywnej 
współpracy Zarządów Województw. Obecnie trwa notyfikacja projektu. - Od początku realizacji 
inwestycji postawiliśmy na pełną transparentność. W maju odbyły się konsultacje z operatorami 
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telekomunikacyjnymi oraz pięć spotkań w poszczególnych województwach Polski Wschodniej – 
poinformował wiceminister Hetman. - Obserwujemy duŜą chęć do współpracy ze strony operato-
rów. Projekt idzie w dobrym kierunku – dodał. Minister Hetman zaapelował jednocześnie o aktywny 
udział przedstawicieli samorządów województw w przygotowaniu do realizacji projektu „Trasy ro-
werowe w Polsce Wschodniej”. - Dzięki zaangaŜowaniu beneficjentów i przyśpieszeniu w realizacji 
inwestycji moŜliwe było odblokowanie zaliczek dla 3 projektów, realizowanych przez uczelnie z 
Olsztyna, Rzeszowa i Kielc. Nastąpił teŜ znaczny postęp prac przy realizacji projektów drogowych – 
poinformował Krzysztof Hetman. Więcej na www.PolskaWschodnia.gov.pl  

  

VIII posiedzenie Komitetu Monitorującego Program Pomoc 
Techniczna 2007-2013   

- Rozdysponowaliśmy ponad 40 proc. środków Programu Pomoc 
Techniczna. Udało nam się zakończyć 104 projekty. Rozliczenia 

z Komisją Europejską przebiegają bardzo sprawnie - podsumował wiceminister rozwoju 
regionalnego Adam Zdziebło podczas VIII posiedzenia Komitetu Monitorującego Program 
Pomoc Techniczna 2007-2013, które odbyło się 17 czerwca 2010 r. w Warszawie. 

Michał Ziętara, zastępca dyrektora Departamentu Programów Pomocowych i Pomocy Technicznej 
przedstawił wdraŜanie Programu w ciągu pierwszych pięciu miesięcy 2010 r. - W I połowie roku 
realizowaliśmy 6 projektów własnych o wartości blisko 67 mln zł. Dotyczyły one podnoszenia kwali-
fikacji osób zaangaŜowanych we wdraŜanie POPT, szkoleń, wsparcia funkcjonowania Instytucji Za-
rządzającej POPT, wsparcia przygotowania i realizacji projektów kluczowych „Project pipeline”, oce-
ny stanu realizacji pomocy technicznej w latach 2009-2010 oraz promocji POPT. Więcej na 
www.popt.gov.pl  
 
  

Ponad 240 mln zł dofinansowania z Programu 
Rozwój Polski Wschodniej na budowę obwodnic 
Ełku i Olecka   

NajwaŜniejsze inwestycje drogowe w województwie 
warmińsko-mazurskim są moŜliwe dzięki podpisaniu 14 czerwca 2010 r. umów na reali-
zację dwóch projektów: Obwodnica Ełku (etap III i IV) w ciągu drogi krajowej nr 16 i nr 
65 oraz Obwodnica Olecka w ciągu drogi krajowej nr 65. Obie inwestycje znajdują się na 
liście projektów kluczowych Programu Rozwój Polski Wschodniej. 

Inwestycje mają być gotowe do 2012 r., za ich realizację odpowiada Generalna Dyrekcja Dróg Kra-
jowych i Autostrad Oddział w Olsztynie.  

 
 

 

 

 NABORY WNIOSKÓW  
Rozpoczęto nabór wniosków w ramach Programu Współpracy Transgranicznej 
Litwa-Polska-Rosja 2007-2013   

W terminie od 15 czerwca 2010 r. do 15 września 2010 r.  Wspólny Sekretariat Technicz-
ny Programu Współpracy Transgranicznej Litwa-Polska-Rosja 2007-2013 przyjmuje 
wnioski o dofinansowanie projektów w ramach Priorytetu 1 Przyczynianie się do rozwią-
zywania wspólnych problemów i wyzwań i Priorytetu 2 Wspieranie rozwoju społecznego, 
gospodarczego i przestrzennego. Więcej na: www.lt-pl-ru.eu 
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Rozpoczęto nabór wniosków w ramach Priorytetu IX Programu Kapitał Ludzki w 
województwie opolskim   

W terminie od 17 czerwca do 20 sierpnia 2010 r. Wojewódzki Urząd Pracy w Opolu 
przyjmuje wnioski o dofinansowanie w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i 
kompetencji w regionach Programu Kapitał Ludzki, obejmujących realizację projektów 
innowacyjnych testujących, zgodnych z tematem Modernizacja oferty kształcenia zawo-
dowego w powiązaniu  z potrzebami lokalnego/regionalnego rynku pracy. Więcej na: 
www.pokl.opolskie.pl 
  

Rozpoczęto nabór wniosków w ramach Poddziałania 8.1.1 Programu Kapitał 
Ludzki w województwie pomorskim   

Od 15 czerwca 2010 r. do 26 lipca 2010 r. Urząd Marszałkowski Województwa Pomor-
skiego przyjmuje wnioski o dofinansowanie projektów w ramach Poddziałania 8.1.1 
Wspieranie rozwoju kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla przedsiębiorstw Programu 
Kapitał Ludzki. 

Więcej na: www.defs.woj-pomorskie.pl  

 
 

 PRAWO 
Obowiązujące akty prawne 

 Rozporządzenie Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 2 czerwca 2010 r. zmieniające rozpo-
rządzenie w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy fi-
nansowej na wspieranie tworzenia i rozwoju gospodarki elektronicznej w ramach Programu 
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, 2007-2013, opublikowane w Dz.U. nr 105, poz. 666 

 Komunikat Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 1 czerwca 2010 r. o zmianach wprowadzo-
nych do Szczegółowego opisu priorytetów Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, 
opublikowane w M.P. nr 44, poz. 631 

 

 

 NASZE SPRAWY NA RADZIE MINISTRÓW* 
Podczas najbliŜszego posiedzenia Rady Ministrów (22 czerwca) rozpatrzona zostanie m.in.: 

 Informacja na temat postępu realizacji funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w Polsce. 

 

 

 NASZE SPRAWY NA KOMITECIE RADY MINISTRÓW* 
Podczas najbliŜszego posiedzenia Komitetu Rady Ministrów (24 czerwca) rozpatrzona zostanie 
m.in.: 

 Stan przygotowania projektów indywidualnych. Informacja za I kwartał 2010 r. 

*harmonogram moŜe ulec zmianie 

 

Ministerstwo Rozwoju Regionalnego,  
ul. Wspólna 2/4, 00–926 Warszawa, 
centrala tel. 022 461 31 00 

Biuletyn Informacyjny przygotowywany jest 
przez Stanowisko ds. Komunikacji Społecznej i 
Mediów; Redaktor: Monika Kołtunik, tel.: 022 461 
33 07, faks: 022 461 33 10, e-mail: 
media@mrr.gov.pl 

              

  


